
Projektas!

ĮSTATYMAS,

dėl Narkotinių medžiagų ir pirmtakų kontrolės įstatymo pakeitimo ir
papildymo

(paskelbtas  1999 m.  Valstybės  oficialiajame  leidinyje  Nr.  30;  iš  dalies
pakeistas 2000 m. SG Nr. 63, 2002 m. SG Nr. 74, 75 ir 120, 2003 m. SG Nr. 56,
2005 m. SG Nr. 76, 79 ir 103, 2006 m. SG Nr. 30, 75 ir 82, 2007 m. SG Nr. 31 ir
55, 2008 m. SG Nr. 36, 43 ir 69, 2009 m. SG Nr. 41, 74, 82 ir 93, 2010 m. SG Nr.
22; iš dalies pakeistas 2010 m. SG Nr. 23; iš dalies pakeistas 2010 m. SG Nr. 29,
59 ir 98, 2011 m. SG Nr. 8, 12, 60 ir 61, 2012 m. SG Nr. 83 ir 102, 2013 m. SG Nr.
52, 68 ir 109, 2014 m. SG Nr. 53, 2015 m. SG Nr. 14, 2016 m. SG Nr. 42 ir 58,
2017 m., SG Nr. 58, 63, 92 ir 103, 2018 m. SG Nr. 1, 17, 84 ir 102, 2019 m. SG Nr.
24, 2020 m. SG Nr. 60 ir 105 bei 2022 m. SG Nr. 102)

1. 29 straipsnis iš dalies keičiamas ir papildomas taip, kaip nurodyta toliau.
1. 1 pastraipa iš dalies keičiama taip: 
„(1) Kanapių augalų (kanapių), skirtų psichoaktyviojo poveikio neturintiems

produktams,  kurių  sudėtyje  yra  mažiau  kaip  1  (vienas)  procentas
tetrahidrokanabinolio,  auginimui  reikalingas  žemės  ūkio  ministro  leidimas.
Leidimo  išdavimo  ir  panaikinimo,  taip  pat  rinkodaros  ir  kontrolės  sąlygos
nustatomos žemės ūkio ministro potvarkiu.“

2. Įterpiamos naujos 2 ir 3 dalys: 
„(2) Kanapių augalų (kanapių), skirtų nepsichoaktyviems produktams, kurių

sudėtyje yra mažiau kaip 1 (vienas) procentas tetrahidrokanabinolio, perdirbimui,
įskaitant  lydymą,  smulkinimą,  malimą,  terminį  apdorojimą,  džiovinimą,
ekstrahavimą,  presavimą ir  kitus procesus  arba šių procesų derinį,  reikia  žemės
ūkio ministro leidimo. Leidimų išdavimo ir panaikinimo, rinkodaros ir kontrolės
sąlygos nustatomos 1 dalyje nurodytame potvarkyje.

(3)  Šiame įstatyme tetrahidrokanabinolio kiekis  kanapių genties  (kanapių)
augaluose nustatomas augalų lapijos, žiedų ir vaisių viršūnėse.“

3. Ankstesnė 2 dalis tampa 4 dalimi.
4. Ankstesnė 3 dalis tampa 5 dalimi, o žodžiai „2 dalyje“ pakeičiami žodžiais

„4 dalyje“.
5. Ankstesnės 4 ir 5 dalys tampa atitinkamai 6 ir 7 dalimis.

2. 30  straipsnio  sakinio  pabaigoje  įrašomi  žodžiai  „išskyrus  augalus  ir
produktus, gautus juos perdirbus pagal 29 straipsnį“.



3. Papildomų nuostatų 1 dalis iš dalies keičiama ir papildoma taip:
1.  2  punkto  pabaigoje  įrašoma  frazė  „kurio  sudėtyje  esantis

tetrahidrokanabinolis sudaro daugiau kaip 1 (vieną) procentą masės“.
2. 3 pastraipa iš dalies keičiama taip:
„3. „Hašišas – mechaniškai atskirta kanapių augalo derva arba pats kanapių

augalas,  kuriame yra  daugiau  kaip  1  (vienas)  procentas  tetrahidrokanabinolio,
mechaniškai apdorotas, dėl ko negalima atskirti atskirų jo dalių.“

Baigiamosios nuostatos

4. Ne vėliau kaip 2023 m. gruodžio 31 d. žemės ūkio ministras užtikrina, kad
29  straipsnio  1  dalyje  nurodytas  potvarkis  atitiktų  šį  įstatymą  ir
tetrahidrokanabinolio kiekio nustatymo procedūrą pagal  2021 m. gruodžio 7 d.
Komisijos deleguotąjį reglamentą (ES) 2022/126, kuriuo Europos Parlamento ir
Tarybos reglamentas (ES) 2021/2115 papildomas valstybių narių 2023–2027 m.
BŽŪP  strateginiuose  planuose  pagal  tą  reglamentą  nustatytais  papildomais
reikalavimais dėl tam tikrų rūšių intervencinių priemonių, taip pat taisyklėmis dėl
santykio siekiant  geros agrarinės ir  aplinkosaugos būklės (GAAB) 1 standarto
(OL L 20, 2022 1 31, p. 52).


